
CRP – RYCHLÝ TEST (VZOREK KRVE) 
Nechte všechny součásti testu dosáhnout pokojové teploty 

PROVEDENÍ TESTU 
 

• Pomocí kapilární zkumavky (kapátko s užším hrdlem), naberte vzorek krve 
z prstu, který jste předtím získali použitím přiložené lancetky. Kapilární 
zkumavka musí být naplněno krví až po její rysku. 

• Otevřete si zkumavku s roztokem a přeneste do ní vzorek krve. Zkumavku 
uzavřete, protřepejte (cca 10 sekund) a vzorek nechte 1 minutu 
odpočívat. 

• Položte testovací kazetu na čistou a rovnou plochu. 
• Roztok naberte do přiložené pipetky a přeneste 3 kapky do vzorkové 

jamky (S) 
• Výsledky odečítejte po 5ti minutách.  

 
 
 
 
 
INTERPRETACE VÝSLEDKŮ 

 
- Pozitivní: Zobrazí se kontrolní čára (C) a dále: 

o Testovací čára T3 - hladina CRP je nejméně 10 μg/mL. 
o Testovací čára T3 a T2 - hladina CRP je nejméně 40 μg/mL.   
o Testovací čára T3, T2 a T1 - hladina CRP je nejméně 80 μg/mL.   

Doporučujeme návštěvu lékaře pro další vyšetření. 
- Negativní: Zobrazí se barevná čára pouze v kontrolní oblasti – hladina CRP je nižší než 10 μg/mL.. Pokud však příznaky přetrvávají, doporučuje se 

konzultace s lékařem. 
- V případě, že se nezobrazí kontrolní čára, byl test proveden nesprávně a je nutné ho opakovat s novým testem.  

 


